
12 – São Paulo, 67 (70) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 13 de abril de 2022

6040.2022/0000662-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ASSOCIACAO CICLECA-CENTRO DE INTEGRA-

CAO A CULTURA,LAZER E EDUCACAO A CRIANCA E AO ADO-
LESCENTE CNPJ 12807206001189 teve sua licença deferida.

6040.2022/0000663-4 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ASSOCIACAO CICLECA-CENTRO DE INTEGRA-

CAO A CULTURA,LAZER E EDUCACAO A CRIANCA E AO ADO-
LESCENTE CNPJ 12807206001006 teve sua licença deferida.

6040.2022/0000664-2 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ASSOCIACAO CICLECA-CENTRO DE INTEGRA-

CAO A CULTURA,LAZER E EDUCACAO A CRIANCA E AO ADO-
LESCENTE CNPJ 12807206001006 teve sua licença deferida.

6040.2022/0000665-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ASSOCIACAO CICLECA-CENTRO DE INTEGRA-

CAO A CULTURA,LAZER E EDUCACAO A CRIANCA E AO ADO-
LESCENTE CNPJ 12807206001189 teve sua licença deferida.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 UNIDADE REGIONAL DE CADASTRO.
SUB-UNIDADE DE EMPLACAMENTO.
CONCESSÃO DE NUMERAÇÃO
RUA TARAÍRA, CODLOG 05588-3, CEP 08151-655
FICA CONCEDIDO O (ATUAL Nº 76 EM SUBSTITUIÇÃO AO 

ANTIGO Nº 28 PARA O SQL 134.092.0039-7.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA DO ITAIM PAULISTA
ENDERECO: AV. MARECHAL TITO, 3012
6040.2022/0000658-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BANCO DO BRASIL SA CNPJ 368202 teve sua 

licença deferida.
6040.2020/0001292-4 - Multas: recurso
Despacho deferido
Interessados: Creuza Ferreira de Souza
DEFIRO o pedido de Cancelamento do Auto de Multa 

30-013.119-4, face apresentação da documentação anexa e 
parecer técnico manifestado no link 045019477; nos termos da 
Lei 15.442/11 - art. 14, § 2º

6040.2022/0000659-6 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa BANCO DO BRASIL SA CNPJ 368202 teve sua 

licença deferida.
6040.2022/0000660-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa BANCO DO BRASIL SA CNPJ 368202 teve sua 

licença deferida.
6040.2022/0000661-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ASSOCIACAO CICLECA-CENTRO DE INTEGRA-

CAO A CULTURA,LAZER E EDUCACAO A CRIANCA E AO ADO-
LESCENTE CNPJ 12807206001006 teve sua licença deferida.

pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;Adequação do Escadão (incluindo reparos nos degraus, 
pintura e instalação de corrimãos) situado na Rua Dr. Benedito 
Tolosa n.º 205 - Parque Bristol - Distrito: Sacomã, área sob juris-
dição desta Subprefeitura Ipiranga&rdquo; objeto.

II. PUBLIQUE-SE
III. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
SEI: 6039.2019/0003816-0
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : CENTURY CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO 

E SERVIÇOS EIRELI.
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 057396887 do processo, AUTORIZO, a ex-
pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;Fechamento das Áreas Remanescentes junto a Ca-
nalização do Córrego Mirassol, em área sob jurisdição desta 
Subprefeitura Ipiranga.&rdquo; objeto.

II. PUBLIQUE-SE
III. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
SEI: 6039.2021/0001945-3
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : FORMULA INC EMPREENDIMENTOS IMO-

BILIARIOS LTDA
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 057705995 do processo, AUTORIZO, a ex-
pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;Revitalização em área pública situada na Rua Menino 
do Engenho, altura do nº 331 - Jardim São Savério - Distrito: Sa-
comã, área sob jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga&rdquo; 
objeto.

II. PUBLIQUE-SE
III. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
6039.2022/0001318-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SERVCATER INTERNACIONAL LTDA CNPJ 

66154790000410 teve sua licença deferida.
6039.2022/0001300-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DRIT CAFETERIA LTDA CNPJ 42274995000129 

teve sua licença deferida.
6039.2022/0001301-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DRIT CAFETERIA LTDA CNPJ 42274995000129 

teve sua licença deferida.
6039.2022/0001302-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa DRIT CAFETERIA LTDA CNPJ 42274995000129 

teve sua licença deferida.
6039.2022/0001304-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa Casa Bendizer CNPJ 45969111000149 teve sua 

licença deferida.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 INTERESSADO: SP-IT / SUBPREFEITURA ITAIM 
PAULISTA

PROCESSO ELETRÔNICO: 6040.2022/0000528-0

OBJETO: FORNECIMENTO DE AREIA

ASSUNTO: INFRAÇÃO CONTRATUAL – DIS-
PENSA MULTA.

DESPACHO:
1. À vista dos elementos constantes do presente, no-

tadamente da justificativa da Coordenadoria de Projetos e 
Obras em doc. 060731866 , bem como do parecer jurídico doc. 
060759306 e, no uso das atribuições a mim conferidas pela Lei 
Municipal nº 13.399/02, em decorrência do atraso na entrega 
dos produtos, Dispenso da Aplicação de Multa, às empresas AA 
Pedra Bruta Com. De Materiais para Construção Ltda, CNPJ nº 
16.907.212/0001-97, com fundamento no art. 56, do Decreto 
Municipal nº 44.279/03.

2. Publique-se o item 1.
3. Encaminhe-se à Supervisão de Finanças desta Subprefei-

tura para prosseguimento.

 São Paulo, 11 de Abril de 2022
Portaria nº014/SUB-IT/GAB/2022.
GUILHERME BAHIA HENRIQUES – SUBPREFEITO DO ITAIM 

PAULISTA, usando as atribuições que lhe são conferidas por lei, 
vem retificar a Portaria nº 07/SUB-IT/2022 publicada em DOC 
no dia 19/03/2022, página 11 e considerando as disposições 
da Portaria SF nº 18/2021, publicada no DOC de 30/01/2021, 
página13, que estabelece orientações e procedimentos para a 
elaboração da Proposta de Lei Orçamentária Anual do Municí-
pio para o ano de 2022 e do Plano Plurianual 2022-2025.

RESOLVE:
I – Constituir o Grupo de Planejamento – GP, no âmbito 

desta Subprefeitura, composto pelos servidores a seguir elen-
cados:

Guilherme Bahia Henriques, RF:887.883.8 Ordenador de 
Despesas guilhermehenrique@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Ricardo José dos Santos, RF: 880.477.0 rjsantos@smsub.
prefeitura.sp.gov.br

Marcelo Cardoso da Silva, RF.:827.288.3 marcelocsilva@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Evandro da Silva Lopes, RF.: 740.905.2 evandroslopes@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Eduardo Alves Cerqueira,RF.727.049.6 eduardocerqueira@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Josilene Mª PassosPinheiro RF:796.903.1 josilenepinheiro@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Eliane S. de Almeida Moura, RF: 637700.9 elianeasmoura@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Wilson Gutemberg Costa, RF: 725.283.8 Wgutemberg@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Carlos Roberto B. de Carvalho, RF: 593.696.9 crbcarvalho@
smsub.prefeitura.sp.gov.br

Ricardo José dos Santos, RF: 880.477.0 rjsantos@smsub.
prefeitura.sp.gov.br

II – A Coordenação do GP caberá ao Senhor Ricardo José 
dos Santos – RF: 880.477.0, que terá como suplente o senhor 
Marcelo Cardoso da Silva - RF:827.288.3.

III – Ficam os servidores Evandro Lopes da Silva – RF: 
740.905.2 e Eduardo Alves Cerqueira – RF: 727.049.6 , res-
ponsáveis pela inserção de dados no sistema SOF, nos termos 
do artigo 4º da referida Portaria, que terá como suplentes os 
demais servidores.

IV – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção revogadas as disposições em contrário.

Adinilson José de Almeida, Subprefeito do Ipiranga, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Matheus Peggion, RF 730.860-

4, Coordenador de Projetos e Obras, Friederich Oliveira 
Fischer, RF 629.063-9, Engenheiro, Bruna Avilez Manica, RF 
805.833-4, Arquiteta e Mario Eugênio Cintra Ferreira, RF 
627.719-5, Engenheiro, para emissão de Termo de Recebi-
mento Definitivo referente a contratação de empresa especia-
lizada para serviços de Manutenção e Conservação de Galerias 
e demais dispositivos de drenagem, em área de jurisdição da 
Subprefeitura Ipiranga. Executado no período de 23/05/2019 À 
22/05/2020, através da empresa contratada POTENZA ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

PUBLIQUE-SE, a seguir encaminhem-se os autos a SUB-IP/
CPO/AA, para prosseguimento.

ADINILSON JOSÉ DE ALMEIDA
Subprefeito
Portaria nº 026/SUB-IP/2022 de 08/04/2022.
SEI nº. 6039.2021/0002312-4
Adinilson José de Almeida, Subprefeito do Ipiranga, no 

uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Matheus Peggion, RF 730.860-

4, Coordenador de Projetos e Obras, Friederich Oliveira 
Fischer, RF 629.063-9, Engenheiro, Bruna Avilez Manica, 
RF 805.833-4, Arquiteta e Mario Eugênio Cintra Ferreira, 
RF 627.719-5, Engenheiro, para emissão de Termo de Re-
cebimento Definitivo referente a contratação de empresa 
especializada para Manutenção, reparações, adaptações e mo-
dificações de muro de divisa - Rua Mario Grazini nº 100 - Dis-
trito: Cursino, área sob jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga. 
Executado no período de 01/11/2021 À 22/11/2021, através 
da empresa contratada COMITRE ASSESSORIA EM ADMINIS-
TRAÇÃO E SERVIÇO LTDA.

PUBLIQUE-SE, a seguir encaminhem-se os autos a SUB-IP/
CPO/AA, para prosseguimento.

ADINILSON JOSÉ DE ALMEIDA
Subprefeito
Portaria nº 025/SUB-IP/2022 de 08/04/2022.
SEI nº. 6039.2019/0000958-6
Adinilson José de Almeida, Subprefeito do Ipiranga, no 

uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Matheus Peggion, RF 730.860-

4, Coordenador de Projetos e Obras, Friederich Oliveira 
Fischer, RF 629.063-9, Engenheiro, Bruna Avilez Manica, 
RF 805.833-4, Arquiteta e Mario Eugênio Cintra Ferreira, 
RF 627.719-5, Engenheiro, para emissão de Termo de Re-
cebimento Definitivo referente a contratação de empresa 
especializada para Serviços de manutenção de vias, logradou-
ros, áreas públicas e desfazimento, em área de jurisdição da 
Subprefeitura Ipiranga. Executado no período de 12/06/2019 À 
11/06/2020, através da empresa contratada MOLISE SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA.

PUBLIQUE-SE, a seguir encaminhem-se os autos a SUB-IP/
CPO/AA, para prosseguimento.

ADINILSON JOSÉ DE ALMEIDA
Subprefeito
Portaria nº 027/SUB-IP/2022 de 08/04/2022.
SEI nº. 6039.2021/0003140-2
Adinilson José de Almeida, Subprefeito do Ipiranga, no 

uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Matheus Peggion, RF 730.860-

4, Coordenador de Projetos e Obras, Friederich Oliveira 
Fischer, RF 629.063-9, Engenheiro, Bruna Avilez Manica, 
RF 805.833-4, Arquiteta e Mario Eugênio Cintra Ferreira, 
RF 627.719-5, Engenheiro, para emissão de Termo de Re-
cebimento Definitivo referente a contratação de empresa 
especializada para Troca de brinquedos na Praça Primeiro de 
Outubro nº 30 - Vila Monumento - Ipiranga - SP (EMEI Delfino 
Azevedo), área sob jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga. 
Executado no período de 22/11/2021 À 03/12/2021, através 
da empresa contratada EFFORT - COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA.

PUBLIQUE-SE, a seguir encaminhem-se os autos a SUB-IP/
CPO/AA, para prosseguimento.

ADINILSON JOSÉ DE ALMEIDA
Subprefeito
SEI: 6039.2021/0001566-0
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : EFFORT - COMERCIO, SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA.
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 057700689 do processo, AUTORIZO, a ex-
pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;Adequação do Escadão (incluindo reparos nos degraus, 
pintura e instalação de corrimãos) situado na Rua Cândida Me-
deiros da Silva n.º 81A - Jardim Patente Novo - Distrito: Sacomã, 
área sob jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga.

II. PUBLIQUE-SE
III. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
SEI: 6039.2021/0001569-5
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : TGM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 

EIRELI.
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 057700017 do processo, AUTORIZO, a ex-
pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;Adequação do Escadão (incluindo reparos nos degraus, 
pintura e instalação de corrimãos) situado na Rua José Souza 
e Azevedo n.º 260 - Parque Bristol - Distrito: Sacomã, área sob 
jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga&rdquo; objeto.

II. PUBLIQUE-SE
III. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
SEI: 6039.2021/0001565-2
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : LOUREIRO CONSTRUÇÕES E EMPREENDI-

MENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 056095844 do processo, AUTORIZO, a ex-
pedição do Termo de Recebimento Definitivo referente aos 
&ldquo;dequação do Escadão (incluindo reparos nos degraus, 
pintura e instalação de corrimãos) situado na Travessa Rudemar 
Sierra Garin - Jardim Santa Emília - Distrito: Sacomã, área sob 
jurisdição desta Subprefeitura Ipiranga&rdquo; objeto.

II. PUBLIQUE-SE
iII. PROVIDÊNCIAS POSTERIORES
A Assistência Administrativa da Coordenadoria de Projetos 

e Obras para as providências cabíveis.
SEI: 6039.2021/0001582-2
ASSUNTO : TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO 
INTERESSADO : FORMULA INC EMPREENDIMENTOS IMO-

BILIARIOS LTDA.
I. DESPACHO
No exercício das atribuições legais que me foram con-

feridas e considerando as informações constantes do termo 
de vistoria de fls. 057704123 do processo, AUTORIZO, a ex-

 ITAQUERA
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 PORTARIA Nº 016/GAB/SUB-IQ/2022
ASSUNTO: Designação de Gestor de Contratos, Fiscal de Contratos e seus respectivos Suplentes
1-No uso das atribuições que foram conferidas por Lei, com fulcro no Decreto Municipal nº 54.873/2014, Portaria nº 170/SF/20, 

Portaria nº 032/SMSP/2014 e demais elementos presentes juntados nos processos adminiatrativos que serão relacionados abaixo 
indico como:

2- Gestora dos Contratos: Coordenadoria de Administração e Finanças: Valéria Salton Morelli
3- Fiscais e Suplentes dos Contratos:

Nº PROCESSO Nº CONTRATO EMPRESA NOME/RF/FISCAL-NOME/RF/SUPLENTE
6041.2017/0000925-0 021/SUB-IQ/2019  MR COMPUTER INFORM. LTDA CLÓVIS DE CASTRO SILVA RF: 697.607.7-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2017/0000303-8 001/SP-IQ/2018 ARkLOK EQUIP. DE INFORM. EIRELLI CLÓVIS DE CASTRO SILVA RF: 697.607.7-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2010/0002718-8 74/SUB-IQ/2020 PAINEIRAS LIMP.SERV.GER.LTDA JOSE ROBERTO DE TORO RF:570.0540.2-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2020/0000383-1 10/UB-IQ/2020 D&F FACLIT.AUTO.SERV. EIRELLI-EPP ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9-SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8
6041.2020/0001199-0 12/SUB-IQ/2020 MALBORK SERV.VIG. SEG.EIRELLI EPP SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2019/0000034-2 9912453541 EMPRESA BRAS. CORREIO TELEGRAF. AILTON FRANÇOSO RF: 523.803.0-SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8
6041.2020/0002886-9 029/SUB-IQ/2019 MARCELO DAS NEVES.P. TRANSP.-ME AILTON FRANÇOSO RF:523.803.0
   ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2019/0000783-5 051/SU-IQ/2019 LIDER SERV.DE LOC.VEIC.EIRELLI-EPP SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2017/0000028-4 016/SP-IQ/2010 SCI PARTICIPAÇÕES.LTDA-EPP MARIA SALETE C.PESTANA RF: 511.467.5-RAQUEL C. DA S. L. DE BRITO RF:850.429.6
6041.2021/0002789-9 028/SUB-IQ/2019 TIM S.A/ARP 01/2018 SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2021/0002784-8  (VIVO) TELEFÔNICA BRASIL S /A SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2021/0003519-0  SABESP CIA.SANEAMENTO BASICO SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2021/0000032-0 ELETR.METR.ELETR.SP ELETROPAULO SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2019/0002697-0 065/SUB-IQ/2019 AMERICA NET LTDA ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9-SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8
6041.2021/0003520-4 014/SUB-IQ/2020 TELEFONICA BRASIL S/A SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-ANGELA HANZ FERNANDES RF:635.817.9
6041.2020/0002332-8 070/SUB-IQ/2020 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-MARCIO GONÇALVES RF: 586.005.9
6041.2019/0000389-7 041/SUB-IQ/2019 AVANT TRANSP.LOC.EIRELLI-EPP MARIA SALETE C.PESTANA RF: 511.467.5-RAQUEL C. DA S. L. DE BRITO RF:850.429.6
6041.2019/0000763-0 015/SUB-IQ/2019 TMS PURF.COM,LTDA-ME JOSE ROBERTO DE TORO RF:570.0540.2-SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8
 ARP 04/SMSG/2108
6041.2022/0000181-6  GÁS LIQUEFEITO 13 KG SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS RF 542.499.2
6041.2022/0000177-8  AÇÚCAR - KAWAN HIDEYUKI HATTANO SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS RF 542.499.2
6041.2021/0003133-0  CAFÉ-DPS GONÇALVES IND.eCOM.DE ALIMENTOS SAMUEL DE OLIVEIRA RF:530.896-8-MARCOS ANTONIO DOS SANTOS RF 542.499.2

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2022-2-068

PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA
ENDERECO: RUA AUGUSTO CARLOS BAUMANN, 851
2020-0.004.259-3 CONCEICAO APARECIDA DA COSTA 

ABREU
DEFERIDO
LEI 11.228/92 LOE COD.OBRAS 16.642/17PDE + LPUOS 

ZONEAMENTO 1 6.402/16 C/ PDE 16.050/14

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI DESPACHOS: LISTA 1115

SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
ENDERECO: R. AUGUSTO CARLOS BAUMAN, 851
A vista do contido no 6041.2022/0001019-0 - ANA LUCIA 

CAMILO DOS SANTOS - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6041.2022/0001016-
5 - ANA LUCIA CAMILO DOS SANTOS - DEFIRO A PORTA-
RIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Servi-
ços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido 
no 6041.2022/0001017-3 - ANA FLAVIA SANTOS DA SILVA 
- DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e 
Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6041.2022/0001018-1 - ANA FLAVIA 
SANTOS DA SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6041.2022/0001020-3 - Auto de Licença de 
Funcionamento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SORVETERIA DUBONN LIMITADA CNPJ 

12801829000172 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001021-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SORVETERIA DUBONN LIMITADA CNPJ 

12801829000172 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001022-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SORVETERIA DUBONN LIMITADA CNPJ 

12801829000172 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001023-8 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SORVETERIA DUBONN LIMITADA CNPJ 

12801829000172 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001024-6 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001025-4 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001027-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.

6041.2022/0001028-9 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001029-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001030-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001031-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001032-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001033-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6041.2022/0001034-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JMS TRALDI - EDUCACAO E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ 32770765000369 teve sua licença deferida.
6012.2022/0006910-2 - Multas: auto
Despacho deferido
DESPACHO: I - À vista dos elementos contidos nos autos 

do processo eletrônico nº 6012.2022/0006910-2 com funda-
mento no artigo 48-C da Lei Municipal nº 14.141/2006 e na 
Súmula 473 do STF, tendo em vista a decisão prolatada pelo 
Supremo Tribunal Federal na Ação Direta de Inconstitucionali-
dade nº 0128923- 93.2013.8.26.0000, que declarou a inconsti-
tucionalidade da Lei Municipal nº 13.756/20, RETIRRATIFICO o 
despacho publicado no dia 08 do corrente mês e ano no Diário 
Oficial do Município de São Paulo, página 11 Lista 1112, pas-
sando a constar o nome das empresas autuadas permanecendo 
o Cancelamento dos seguintes autos de multas: 05-342.489-1 
NEXTEL TELECOMUNICA?ES LTDA05-347.489-9 TIM CELULAR 
S/ A05-347.504-6 TIM CELULAR S/ A05-347.956-4 ARMAZEN 
SERVI?OS LTDA05-347.988-2 TIM CELULAR S/A05-348.005-8 
TIM CELULAR S/A05-348.879-2 TIM CELULAR S/A05-348.914-4 
TIM CELULAR S/A05-349.475-0 TELEMAR NORTE LESTE S/A05-
349.758-9 TELEMAR NORTE LESTE S/A05-350.284-1 TELEMAR 
NORTE LESTE S/A05-350.502-6 TELEMAR NORTE LESTE S/
A05-350.507-7 NEXTEL TELECOMONICA?ES LTDA05-355.691-7 
TELEFONICA BRASIL SA05-355.695-0 TELEMAR NORTE LESTE 
LTDA05-355.696-8 TELEMAR NORTE LESTE S.A.05-355.697-6 
NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA05-357.448-6 TIM CELULAR 
S/A05-357.583-1 CLARO S.A.05-357.638-1 TELEMAR NORTE 
LESTE S/A05-357.639-0 NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA05-
357.732-9 AMERICAN TOWER CESSAO DE INFRA-ESTRUTURA 


